
Přijímací řízení do Základní umělecké školy Brandýs nad 

Labem – Stará Boleslav pro školní rok 2017/2018 

 

10. nebo 18. května 2017, 14.00 - 18.00 hodin.  

OBA TERMÍNY JSOU ROVNOCENNÉ 

 

Důležité: 
• Do všech uměleckých oborů žáci vykonají talentovou zkoušku.  

• Přihlášku je nutno podat elektronicky do konce dubna na webových stránkách ZUŠ 

www.zus-brandys.cz.  K talentovým zkouškám nerozesíláme pozvánky. 

• Dne 25. května bude zveřejněn seznam přijatých žáků na webových stránkách ZUŠ.  

• Zveřejněním seznamu na webových stránkách školy se považuje oznámení o přijetí za 

doručené (neposílá se přijatým uchazečům).  

• Žáci, kteří splní podmínky zkoušky, ale nemohou být z kapacitních důvodů přijati, 

budou zařazeni do seznamu náhradníků a budou kontaktováni telefonicky v případě 

uvolnění kapacity. 

• Rodiče žáků, kteří nevyhověli kritériím talentové zkoušky, obdrží písemné sdělení o  

     nepřijetí.  
 

HUDEBNÍ OBOR: 
 

Přípravná hudební výchova:  

Pro děti, které nastupují ve školním roce 2017/2018 do 1. třídy ZŠ:  

Průzkum hudebnosti v mateřských školách se nekoná, uchazeči se dostaví ke zkoušce do ZUŠ 

ve stejném termínu jako ostatní. 

Budova ZUŠ v ulici F. X. Procházky č. 25 (u kostela), učebna č. 6 a č. 11 souběžně 

Obsah přijímací zkoušky: 

- Zpěv jednoduché lidové písně  

- Rozpoznání stoupající a klesající melodie 

- Opakování krátkého rytmického úryvku 

- Kritéria pro přijetí: 

- Prokázaný hudební sluch a rytmické cítění 

- Dodržení kapacity pro PHV 

 

Hra na hudební nástroj: 

Pro děti, které nastupují ve školním roce 2017/2018 do 2. třídy ZŠ a starší: 

Budova ZUŠ v ulici F. X. Procházky č. 25 (u kostela), koncertní sál a učebna č. 7 souběžně 

Obsah přijímací zkoušky: 

- Zpěv jednoduché lidové písně s doprovodem klavíru, transpozice 

- Rozpoznání vyššího a nižšího tónu, rozpoznání počtu tónů, hraných najednou (1 až 3) 

- Opakování krátkého melodického a rytmického úryvku 

Kritéria pro přijetí: 

- Prokázaný hudební sluch a rytmické cítění, hudební paměť 

- Volná kapacita školy pro požadovaný hudební nástroj 

 

http://www.zus-brandys.cz/


VÝTVARNÝ OBOR: 

pro děti, které nastupují ve školním roce 2017/2018 do 1. třídy ZŠ a starší:  

Budova ZUŠ v ulici J. V. Práška 664 (u gymnázia), výtvarná tvorba - učebna č. 8, keramická 

tvorba – učebna č. 9 (suterén) 

Uchazeči přinesou ukázku domácí práce (5 – 15) 

Obsah přijímací zkoušky: 

- Nákres a model figury – lidské nebo zvířecí 

- Realizace dle předlohy 

Kritéria pro přijetí: 

- Kvalita realizace podle předlohy 

- Zvládnutí formátu, kreativní schopnosti 

- Schopnost samostatně pracovat na dané téma  

 

TANEČNÍ OBOR: 
 

Pro děti od pěti let (ke dni 1. 9. 2017) a starší:  

Budova ZUŠ v ulici F. X. Procházky č. 25 (u kostela), učebna č. 1. 

10. května: ve 14.00 hod. začátek zkoušky pro předškoláky a děti, které nastupují v září  

                    2017 do 1. třídy ZŠ. 

                    v 16.00 hodin začátek zkoušky pro děti, které nastupují v září 2017 do 2. třídy 

                    ZŠ a starší. 

18. května: ve 14.00 hod. začátek zkoušky pro děti, které nastupují v září 2017 do 2. třídy 

                    ZŠ a starší. 

                    v 16.00 hodin začátek zkoušky pro předškoláky a děti, které nastupují v září  

                    2017 do 1. třídy ZŠ. 

Uchazeči se dostaví v cvičebním úboru  

Obsah přijímací zkoušky: 

- Cvičení na zemi a v prostoru (po kruhu, po diagonále), opakování zadaných tanečních 

kroků.  

- Taneční improvizace na hudbu. 

Kritéria pro přijetí: 

- Fyzické předpoklady pro tanec (celková pružnost, ohebná páteř, vytočení kyčlí) 

- Dobrá pohybová koordinace v souladu s rytmem hudby, schopnost základní taneční 

improvizace. 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR: 
 

Pro děti, které nastupují ve školním roce 2017/2018 do 1. třídy ZŠ a starší:  

Budova ZUŠ v ulici F. X. Procházky č. 25 (u kostela), učebna č. 8. 

10. května: ve 14.30 hod. začátek zkoušky pro děti, které nastupují v září 2017 do 4. třídy. 

                    ZŠ a starší 

                    v 16.30 hodin začátek zkoušky pro děti, které nastupují v září 2017 do 1., 2. a 

                    3. třídy ZŠ 

18. května: ve 14.30 hod. začátek zkoušky pro děti, které nastupují v září 2017 do 1., 2. a 

                    3. třídy ZŠ 

                    v 16.30 hodin začátek zkoušky pro děti, které nastupují v září 2017 do 4. třídy 

                    ZŠ a starší 

Obsah přijímací zkoušky: 

- Samostatný přednes (uchazeč si připraví zpaměti jeden krátký text – báseň nebo prózu) 

- Společná dramatická hra (vedená učitelem) 

Kritéria pro přijetí: 

- Výrazný mluvní projev bez větších logopedických vad 

- Schopnost zapojit se aktivně do společné dramatické hry a respektovat zadaná pravidla 

 


